
Šestero pravidel pro nakládání s odpady 
1. Důsledně třiďte 

Nejen papír a plast, ale také bioodpad z kuchyně, kovové obaly, staré oblečení, baterie 
apod. 

2. Využívejte nádoby efektivně 
Vystavujte nádoby (černé i barevné) ke svozu, až když budou plné. Zmenšujte objem 
vyhozených odpadků (rozkládejte obaly, sešlapávejte PET lahve). 

3. Předcházejte vzniku odpadu  
Používejte vlastní tašky a sáčky, při nákupu vybírejte také podle způsobu zabalení, 
dříve, než něco hodíte do popelnice, zamyslete se, zda to nelze znovu využít. 
Nekupujte věci, které nepotřebujete a brzy skončí v koši.  

4. Kompostujte  
Kompostováním předcházíte vzniku odpadu. Optimální je, když to, co na zahradě 
vyrostlo, na ní i zůstane, stejně jako kuchyňský odpad.  

5. Zjistěte si, které obchody v okolí jsou zařazené do programu Precykluj  
Za nákupy ve vybraných obchodech můžete získat slevu registrací zákaznické karty.  

6. Kontrolujte svůj odpadový účet  
Na webu www.mojeodpadky.cz můžete průběžně kontrolovat, jak probíhají svozy 
vašich nádob a do jaké míry využíváte potenciál motivačního systému. Případné 
nejasnosti včas konzultujte. 
 

 

http://www.mojeodpadky.cz/

	Šestero pravidel pro nakládání s odpady
	1. Důsledně třiďte
	2. Využívejte nádoby efektivně
	3. Předcházejte vzniku odpadu
	4. Kompostujte
	5. Zjistěte si, které obchody v okolí jsou zařazené do programu Precykluj
	6. Kontrolujte svůj odpadový účet


